
PROTOKÓŁ Nr 17/09

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Komisji Finansowo-
Budżetowej Rady Gminy Mielnik w dniu 13 luty 2009r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Tomasz Gorochowicz - Zastępca Wójta Gminy
3. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
4. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
5. Pan Stefan Troc - Przewodniczący Rady Gminy
6. Pani Ewa Samojluk - Dyrektor ZGK
7. Pan Michał Baranowski - Dyrektor GOKSiR
8. Pani Halina Mirowska - Kierownik GOPS
9. Pani Jolanta Galecka - pracownik UG

Obradom Komisji przewodniczył Pan Stefan Troc – Przewodniczący Rady Gminy.

Porządek posiedzenia :
1. Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz prognozy na przyszłość.
2. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku za 

2008 rok.
3. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych za 2008 rok.
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji za 2008  

rok.
5. Zaopiniowanie  projektów  uchwał  będących  przedmiotem  obrad  XXI  sesji  Rady 

Gminy.
6. Informacja  o  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  realizacji  wspólnych 

przedsięwzięć w 2009r.
7. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Pan Kazimierz Tobota
Stwierdził,  że  nierzetelną  wydaje  mu  się  informacja,  jakoby  żywopłot  był  przycinany 
czterokrotnie oraz, że czterokrotnie zamiatano w Mielniku ulice. Jeśli tak było, to Pan rad ny 
prosi o podanie informacji które ulice i kiedy były zamiatane.

Pan Gorochowicz Tomasz
Należałoby sprawdzić karty pracy, bo z pamięci nie jest w stanie powiedzieć kiedy to było Na 
pewno sprzątano ulicę Mostową i Plac Kościuszki.
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Pan Wójt Gminy
Jeśli Pan radny potrzebował tak szczegółowych danych, powinien wcześniej, po otrzymaniu 
informacji a przed posiedzeniem Komisji, zwrócić się o to do Pani Dyrektor. Takie rzeczy są 
w dokumentacji źródłowej i bez niej Pani Dyrektor nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. 
Pan Wójt wysoko ocenił pracę Pani Dyrektor ZGK.

Pan Kazimierz Tobota
Zapewnił,  że  chodzi  mu  tylko  o  rzetelność  przedstawionej  informacji,  zaś  dla  Wójta  jest 
najlepiej jak nikt o nic nie pyta.

Pani Dyrektor ZGK poinformowała,  że  z  kart  pracy wynika,  że  żywopłot  był  w 2008r. 
czterokrotnie cięty.  Zaprosiła Pana radnego Tobotę do siedziby Zakładu i zapoznania się z 
dokumentami źródłowymi.

Pan Tomasz Gorochowicz omówił sytuację Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku.
Stwierdził, że aby Zakład mógł się utrzymać to Urząd Gminy i inne jednostki gminne muszą 
w skali roku dać mu zleceń na kwotę 1 mln. złotych.

Pan  Wójt  poinformował,  że  do  maja  br.  hotel  zostanie  wyremontowany,  pierwsi  gości 
zostaną przyjęci na majowy weekend.

Pan Stefan Troc
ZGK łatał  dziury  na  drogach  powiatowych.  Czy  powiat  za  to  płacił?  Jak  rozliczane  jest 
odśnieżanie gminnych i powiatowych dróg.

Pan Sekretarz poinformował, że na drogach powiatowych robiono naprawę przy zasuwach 
wodociągu.  Jeśli  chodzi  o  odśnieżanie,  to  za  odśnieżanie  dróg  gminnych  płacone  jest 
ryczałtem, zaś za drogi powiatowe za godzinę pracy sprzętu.

Pan Jan Weremijewcz
Stwierdził, że za dużo ludzi pracuje w ZGK. Mimo takiej liczby zatrudnionych pracownicy 
nie są w stanie policzyć hydrantów, w informacji pisze się około. Niektóre z hydrantów są 
zapomniane i nieużywane.

Pan Adam Tobota
Stwierdził, że zarzut Pana Wójta wobec radnego Kazimierza Toboty, że radny nie dopełnił 
obowiązku uzyskania informacji w ZGK nie powinien paść. Po to są komisje abyśmy mogli 
pytać o takie rzeczy.
Pan radny zwrócił się do Dyrektora ZGK z następującymi pytaniami:

1. Ile sprzedano wody w 2008r.?
2. Kwalifikacje i zakresy czynności 12 robotników gospodarczych.
3. Ile uzyskaliśmy z ubezpieczenia  za uszkodzony po burzy dach na hydroforni  a ile 

kosztowała nas naprawa tego dachu ?
4. Ile kosztowała renowacja tablic informacyjnych na terenie gminy?
5. Pan radny poprosił  o przedstawienie  przynajmniej  3 pomysłów na funkcjonowanie 

Zakładu w przyszłości.  Stwierdził,  że  obecnie  Zakład  wykonuje  różne  zlecenia  na 
rzecz gminnych jednostek po kosztach wyższych niż uzyskano by w przetargach.
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6. Ile nieczystości płynnych zafakturowano i ile sprzedano ich do oczyszczalni.
7. Co oznacza informacja “ułożenie kostki pod garażem”? Czy jest to ułożenie kostki 

wewnątrz garażu?
Co do wysokiej oceny pracy Pani Dyrektor wystawionej przez Wójta stwierdził, że Pan Wójt 
wcześniej chwalił również poprzedniego dyrektora ZGK, a potem okazało się że prawda jest 
inna.

Pani Dyrektor ZGK poinformowała, że na zadane pytania nie jest w stanie odpowiedzieć od 
razu, odpowiedzi udzieli na sesji.
Jeśli  chodzi  o  ostatnie  pytanie,  dotyczące  ułożenia  kostki  pod  garażem,  to  chodzi  tu  o 
ułożenie kostki na wjeździe do garażu. W informacji Pani Dyrektor użyła takiego określenia, 
ponieważ tak było napisane w zleceniu.

Pan Wójt Gminy
W  odniesieniu  do  wypowiedzi  Pana  Toboty  stwierdził,  że  należy  być  ostrożnym  w 
formułowaniu ocen, że ZGK wykonuje prace po kosztach wyższych niż byłyby z przetargu.
Są rzeczy, które Zakład wykonuje taniej niż inni, są również takie, które wykonuje drożej.

Pan Adam Tobota
Stwierdził,  że czasami zrobienie czegoś taniej  nie oznacza lepiej,  a w konsekwencji bywa 
droższe, jeśli robi się to niedokładnie.
Pan radny podał przykład takiej niedokładnej pracy przy remoncie świetlicy w Niemirowie, 
wyliczając zaistniałe tam usterki.

Pan Kazimierz Tobota
Zwrócił się z zapytaniem jakie zadania realizuje zatrudniony w ZGK mistrz? Z obserwacji 
jego pracy wynika, że głównie stoi on z rękoma w kieszeniach nad pracującymi ludźmi.

Pani Dyrektor ZGK
Mistrz ma za zadanie pilnować pracujących ludzi, przez całą dobę nadzoruje automatykę w 
hydroforni, pilnuje odśnieżania, wykonuje prace elektryka i całodobowo przyjmuje zgłoszenia 
awarii wodociągu. Numer jego komórki służbowej widnieje na fakturach za wodę.

Pani Barbara Terpiłowska
Stwierdziła, że z ufnością podeszła do wyboru Pani Samojluk na stanowisko Dyrektora ZGK, 
licząc, że jako kobieta będzie dbała o porządek i estetykę w gminie.
Ufa,  że  przy  kwocie  45  tys.zł  na  na  elewację  hydroforni  (a  jest  to  bardzo  duża  kwota), 
wszystko zostanie zrobione dobrze, estetycznie a Pani Dyrektor zadba o to.
Niech znikną w Mielniku kikuty po znakach, należy ustawić znak informacyjny dotyczący 
dojazdu do wieży (przy ul. Królewskiej) oraz zadbać o oczyszczanie tablic informacyjnych ze 
starych ogłoszeń.

Pan  Adam  Tobota zaproponował,  aby  raz  na  kwartał  lub  na  pół  roku  czyścić  tablice 
informacyjne.

Pan Wójt zapewnił, że problem ten zostanie rozwiązany i tablice będą czyszczone.
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Pan Jan Zduniewicz zwrócił się z zapytaniem czy będzie podwyżka taryfy za wodę?

Pani Dyrektor ZGK
Poinformowała o kosztach jakie ZGK ponosi w związku z eksploatacją wodociągu.
Zostały zakupione nowe pompy, sieć ma swoje lata i ciekną zasuwy. Powiat nalicza wysokie 
opłaty za naruszenie pasa drogowego przy remoncie zasuw. Wodociąg w Mielniku jest stary, 
zasuwy ciekną po każdym ich ruszeniu.

Pan Tomasz Gorochowicz
Taryfa za wodę jest ustalana na okres jednego roku, obecna obowiązuje do końca lipca br.
Oznacza to, że w niedługim czasie będziemy ustalali nową taryfę. Od kilku lat w cenie wody 
nie są kalkulowane koszty inwestycyjne,  które kiedyś  muszą zostać uwzględnione w cenie 
wody.

Pan Stefan Troc
W ogólnym bilansie wody nie ma wyszczególnionych kosztów, stąd nie można mówić, że 
sprzedaż  wody  jest  dochodowa.  Zwrócił  się  z  zapytaniem  ilu  pracowników  zajmuje  się 
sprzedażą wody.

Pan Jan Weremijewicz
Czy są przyłącza bez wodomierzy ?

Pani Dyrektor ZGK poinformowała, że 3 osoby zajmują się sprzedażą wody, ale oprócz tego 
świadczą one również inną pracę. Sprawy związane ze sprzedażą wody są tylko częścią ich 
pracy.
Jest kilka osób które nie mają wodomierzy i obciąża się ich ryczałtem za zużytą wodę.

Pan Wójt Gminy
Od marca br. 3 odbiorców wody z terenu gminy zostanie pozbawionych jej odbioru, ponieważ 
od 2006r. zalegają z płatnościami.
Pan Wójt poinformował,  że Pani Dyrektor przychodząc do ZGK zastała dużo długów, ale 
większą część ich już spłaciła i Zakład powoli wychodzi na prostą. Podziękował jej za dobrą 
współpracę.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości informację o działalności Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Mielniku w 2008r. i perspektywach jego działalności.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 2.

Pani Kierownik GOPS przedstawiła informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mielniku za 2008 rok.

(w zał. na str............prot.)

Komisje Rady przyjęły do wiadomości informację z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mielniku za 2008 rok.
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Do punktu 3.

Pani  Kierownik  GOPS przedstawiła  informację  z  działalności  Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008r.

(w zał. na str............prot.)

Komisje  Rady przyjęły do wiadomości  informację  z  działalności  Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008r.

Do punktu 4.

Pan Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji przedstawił sprawozdanie 
z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji za 2008 rok.

(w zał. na str............prot.)

Pan Kazimierz Tobota zapytał czy istnieją odrębne fundusze na Dni Mielnika i Muzyczne 
Dialogi nad Bugiem.

Pani Maria Boguszewska
Czy latem są prowadzone kółka zainteresowań?

Pan Dyrektor GOKSiR poinformował, że na każdą z imprez są odrębne fundusze, zaś kółka 
zainteresowań prowadzone są także latem.

Pan Adam Tobota
Zwrócił  się z zapytaniem czy osoby zatrudnione na stanowisku instruktorów samodzielnie 
zorganizowały jakąś imprezę, jakie ich pomysły wdrożono w życie. Co do Pana Dacewicza to 
jest wiadome, że zorganizował wystawę o bunkrach, co zrobił drugi instruktor?
Czy Kierownik WDKSiR ma dwie umowy o pracę?

Pan Dyrektor GOKSiR
Pan Arkadiusz Panasiuk jest zatrudniony na stanowisku instruktora ds.sportu, do zakresu jego 
obowiązków  należy  prowadzenie  strony  internetowej,  organizacja  imprez  sportowych, 
spływów kajakowych, odpowiedzialność za kajaki, domki, prowadzenie samochodu.
Pan Wysocki (Kierownik WDKSiR) oprócz zatrudnienia na etacie posiada umowę-zlecenie 
na sprzątanie.

Pani  Olga  Pogrebniak zapytała  kiedy  zostaną  zatrudnieni  opiekunowie  do  świetlic 
wiejskich. W świetlicy w Radziwiłłówce spotykają się kobiety, uczęszcza tam młodzież.

Pan Wójt Gminy poinformował, że w budżecie gminy zostały zaplanowane środki na ten cel, 
zastanawiamy się obecnie nad formą zorganizowania tego zatrudnienia.

Pan Sekretarz Gminy
Uważa, że nie ma sensu zatrudniać osób we wszystkich świetlicach, ponieważ nie wszędzie 
jest taka potrzeba. To od mieszkańców powinna wyjść inicjatywa działań, jeśli jest aktywność 
mieszkańców, zbierają się, coś robią, to można rozważyć zatrudnienie osoby do świetlicy. Na 
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pewno nie powinno to się odbywać na zasadzie ,,wszystkim po równo”.

Pan Stefan Troc
Na  przykładzie  działalności  GOKSiR  stwierdził,  że  nie  zawsze  zaangażowanie  się 
pracowników przekłada  się  na  frekwencję  na  imprezach.  Zdarza  się,  że  jest  bardzo  mała 
widownia, radni, którzy często dopytują się o różnoraką działalność instytucji kultury, rzadko 
uczestniczą w organizowanych imprezach.

Komisje  Rady  przyjęły  do  wiadomości  sprawozdanie  z  działalności  Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku za 2008 rok.

Do punktu 5

Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2009r.

Pan Tomasz Gorochowicz
Poinformował, że przygotowywany jest wniosek o środki z odnowy wsi na adaptację budynku 
kina  na  muzeum  w  Mielniku.  Na  ten  cel  możemy  otrzymać  500  tys.złotych,  wartość 
kosztorysowa zadania wynosi 1.990 tys.zł.
Pan Gorochowicz omówił zmiany w wieloletnim załączniku inwestycyjnym. Załącznik ten 
radni otrzymają przed sesją.

Komisje  Rady  12  głosami  za,  przy  1  głosie  wstrzymującym  się,  pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

(w zał. na str............prot.)

Pani Jolanta Galecka poinformowała, że 5 parafii z terenu Gminy Mielnik złożyło wnioski o 
dotacje z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  położonych  na  terenie  Gminy  Mielnik  nie 
stanowiących jej własności.
Poinformowała o planowanym zakresie robót, wartości kosztorysowej tych prac oraz kwotach 
wniosków o dotacje.

Pan Wójt przedstawił propozycję podziału kwoty dotacji na poszczególne parafie
Łącznie  parafie  złożyły  wnioski  na  kwotę  381 tys.złotych,  w budżecie  gminy  mamy zaś 
zarezerwowane  środki  w  wysokości  200  tys.złotych.  Kwota  ta  stanowi  31,5%  wartości 
kosztorysowej  wszystkich projektów. W tej  sytuacji  Pan Wójt uznał,  że należy odejść od 
zasady  proporcjonalnego  podziału  środków,  ponieważ  niektóre  parafie  nie  będą  w stanie 
wykonać zadań w jednym roku.
Propozycja Pana Wójta podziału środków na parafie w roku bieżącym jest następująca :

1. Parafia Rzymsko Katolicka p.w. Przemienienia Pańskiego w Mielniku -30 tys.zł.
2. Parafia Prawosławna p.w. NMP w Mielniku -60 tys.zł.
3. Parafia Rzymsko Katolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Tokarach-38 tys.zł.
4. Parafia Prawosławna p.w Matki Bożej Wszystkich Strapionych Radości w Tokarach

-40 tys.zł.



7

5. Parafia Rzymsko Katolicka p.w. Św.Stanisława Biskupa i Męczennika w Niemirowie
-32 tys.zł.

Pan Adam Tobota
Wyraził  obawę,  że  zaproponowany  przez  Pana  Wójta  podział  środków  może  zostać 
zakwestionowany przez organ nadzoru, ponieważ jest niezgodny z uchwałą Rady Gminy z 
2006r.  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na terenie gminy Mielnik nie stanowiących ich własności.
Należy trzymać się przyjętych zasad, nie można ich zmieniać co rok, w zależności od potrzeb.

Komisje  Rady  6  głosami  za,  przy  5  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony przez Pana Wójta projekt podziału środków z budżetu gminy na 
dotacje  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Mielnik nie stanowiących ich 
własności.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 6.

Pani  Jolanta  Galecka przedstawiła  informację  o  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi w 2008r. oraz plany współpracy na 2009r.

(w zał. na str............prot.)

Pan Stefan Troc
Stowarzyszenie Agroturystyczne “Puszcza Mielnicka” organizuje różne szkolenia na terenie 
gminy, robi dobrą robotę a nie korzysta ze środków gminnych.

Pani Jolanta Galecka
Obecne szkolenia są organizowane w ramach projektu ,,Proekologiczny rozwój sektora usług 
turystyki wiejskiej w Polsce Wschodniej” i Stowarzyszenie ma na ten cel środki. Wcześniej 
pomagaliśmy  Stowarzyszeniu,  dwukrotnie  wydaliśmy  im  przewodniki,  nie  bierzemy 
pieniędzy za wynajem sali, na targach turystycznych opłacamy stoisko.

Pan Wójt omówił współpracę z każdym ze stowarzyszeń. Z wyjątkiem MKS Mielnik, nie 
mamy z nimi żadnych problemów we współpracy.
Ostatnie  rozliczenie  dotacji  dla  MKS  Mielnik  w  kwocie  60  tys.zł.  nastręczyło  pewne 
problemy. Rozliczenie, które powinno wpłynąć do UG do 31 grudnia 2008r. wpłynęło dopiero 
9 stycznia 2009r. W rozliczeniu były zobowiązania z kilku miesięcy, o dwa dni  przekroczono 
termin  płatności  zobowiązań  Klubu  (zgodnie  z  zawartą  umową  płatności  powinny zostać 
uregulowane do 29 grudnia 2008r.).  W związku z przekroczeniem terminu płatności Klub 
musi zwrócić do budżetu gminy część udzielonej mu dotacji w kwocie 10 tys.złotych. Dopóki 
Klub nie zwróci tych pieniędzy, nie ma mowy o nowych środkach dla Klubu.

Komisje  Rady  Gminy  przyjęły  do  wiadomości  informację  o  współpracy  z 
organizacjami pozarządowymi w 2008r. oraz plany współpracy na 2009r.
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Do punktu 7.

Pan Stefan Troc poprosił o informację na temat budowy oczyszczalni.

Pan Wójt poinformował, że na przełomie maja i czerwca br. ma ruszyć nabór wniosków na 
środki unijne. Czeka nas jeszcze jeden duży wydatek, ponieważ trzeba wydać 1 mln. złotych 
na odkrzaczenie terenu pod oczyszczalnię.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :
Elżbieta Szymańska                Przewodniczący Rady

                                                                                                        Stefan Troc


